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Redaktør: Steffen Nørregaard (ansvarshavende) 
Telefon: 86684300 mail. redaktionen@sahlby.dk 
Frisholtvej 53, Sahl, 8850 Bjerringbro 

Nyhedsmail 
Vil du have Sahl by’s nyhedsbrev? 
Så gå ind på http://www.sahlby.dk og sæt hak i den 
relevante kategori. Hvis du vil se alle nyhedsbreve skal 
du sætte hak i ”privat”. Hvis du kun vil se pressemed-
delelserne skal du sætte hak i ”presse” 

Deadline næste nummer:  
Lørdag d. 16. november 2013. 

Kalenderen 
 
 

Søndag d. 24. november kl. 10 - 16 
Julemarked, Sahl MiniHal 
 

Søndag d. 1. december kl. 16:00 
Byens juletræ og julebelysning tændes 
 

Onsdag d. 4. december kl. 14:00 
Adventseftermiddag, Sahl Præstegård. 
 

Onsdag d. 11. december kl. 19:30 
Julekoncert Sahl Kirke 
 

Lørdag d. 28. december kl. 15:00 
Juletræsfest, Sahl MiniHal 
 

Lørdag d. 29. marts 2014 
Revy, Sahl MiniHal 

Sahl Friskole og Vores Børnehave 
Ugen inden efterårsferien bød på både motionsdag og ”bag for en sag”. En 
god sags tjeneste, engagerede børn i køkkenet og en hyggelig salgsbod i 
skolegården skabte rammen, da Sahlitten og Vores Børnehave, deltog i 
”Bag for en sag” den 10. oktober. I den forbindelse blev der samlet penge 
ind til ”Børnetelefonen”- i alt 924 kr. 
Den 11. oktober stod det på motionsdag bl.a. en vandretur for 0.-5. klasse. 
Alle 43 børn klarede vandreturen på 7 km. Stor ros til børnene og tak til de 
hjælpende forældre. 
Størstegruppen er godt i gang med fællesdagene sammen med 
Nørreåskolen og Tjele Efterskole, hvor dagene bl.a. har budt på fysik og 
tysk. 

Sahl Vandværk I/S 
Sahl Vandværk afholdt 
sin ordinære general-
forsamling i Sahl 
MiniHal  torsdag d. 24. 
oktober. 
Vandværket har en 
god økonomi, så 

bestyrelsen indstillede til generalforsamlingen, at man 
igen opkræver det faste bidrag (kr. 500) bagud. Det 
betyder, at regningen for indeværende år kun vil 
omfatte forbrug og afgifter. 

Årets Høstfest 
Vi var 103 deltagere til 
årets høstfest. Lene og 
Claus Mortensen stod 
for buffeten med deres 
kendte kvalitet. Der var 
utrolig mange gevinster i 
lotteriet.- Festkomiteen 
underholdt på bedste 
vis.  

Alt i alt en festlig og fornøjelig aften. Se billeder på byens hjemmeside. 
Medlemmer af høstfestkomite 2014 blev:  

Ulla og Gunnar Iversen, Anne Marie og Leif Poulsen, Heidi og Peter Ras-

mussen, Anne-Mette og Jens Martin Mølgaard, Dorthe og Bruno This-

gaard. 
Suppleanter: Dorrit og Preben Jakobsen 

Julemarked 
Søndag d.24. november kl. 10 - 16 indbyder Sahl Minihal traditionen tro til 
det årlige Julemarked i hallen. Der vil som altid være boder med spænden-
de juledekorationer, godter, smykkeværksted mm. samt god julemad til 
rimelige priser. 
Er du interesseret i at have din egen stand, så er du velkommen til at kon-
takte bestyrelsen v. Jakob A. Birkesholm på tlf. 40948383 eller 
mail@supreme-booking.dk.  
Vi glæder os til en hyggelig dag fyldt med god julestemning.  

Opsætning af julebelysning 
Har du lyst at hjælpe med at sætte julebelysningen op, 
så sker det Lørdag d. 30 nov. Kl. 10.30, vi mødes hos 
Gert VVS (Sahl Auto). 
Borgerforeningen er vært ved lidt mad og drikke efter-
følgende. Af hensyn til maden, må du gerne give besked 
til Niels Dybdahl, 30 41 22 78 eller mail: nidy@c.dk se-
nest 27 nov.  
Byens juletræ og belysning tændes 1. december ved 
Borgerforeningens traditionelle arrangement. 

Borgermøde 
Fredag d. 1. november havde foreningerne i Sahl 
inviteret til fællesspisning og borgermøde i Sahl 
MiniHal. Lars Steffensen fra Vestervig, der er kåret  
til årets landsby, var inviteret til at fortælle om, 
hvordan man kvalificerer sig til den fornemme titel. 
På billedet ses Niels Dybdahl og Lars Steffensen  
Der var ca. 120 deltagere og en rigtig god debat. 
Juletræsfesterne  i hallen 4. juledag bliver genopli-
vet.  Fredagscaféer med forskelligt indhold fik til-
sagn om aktiv medvirken ved etablering og drift fra 

fire personer. Man vil forsøge at lave storskærmsvisning i hallen af melodi-
grandprix´et i 2014.  Der bliver forsøgsvis afholdt 2-3 årlige bagagerums-
markeder fra næste år og man vil også arrangere fællesspisning 
Se referat og billeder på www.sahlby.dk 
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Farvel og tak til Laila Hansen 
Søndag d. 27. oktober var det sidste 
arbejdsdag for Laila, som nu har været vikar i 
næsten et år hos os. 
 Vi har været glade for at have Laila som 
præstevikar. Hun startede sidste år i december 
med alle juleaktiviteterne, og det var noget af 
en opgave, når man hverken kender beboerne 
i sognene, personalet eller menighedsrådet. 
Vi har lært Laila at kende som en varm og 
imødekommende præst, der har noget på 
sinde.  Hun har mange gode ideer og er på 
talefod med både børn og voksne, unge og 
gamle.  
Vi vil gerne sige Laila tak for den tid, hun har 
været i Sahl-Gullev og ønske hende al mulig 
held og lykke i fremtiden. 
Anna Jespersen 
Formand for menighedsrådet 

Hvis intet andet er nævnt er prædikanten sognepræst Merete Lindhardt 
Christensen  

 

 

 

Dato Dag Sted Tids-
punkt 

 Bemærkninger 

10. november 23. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

10:15 
Ingen 

 

17. november 24. søndag efter  
Trinitatis 

Sahl 
Gullev 

Ingen 
 9:00 

 

24. november Sidste søndag i  
kirkeåret 

Sahl 
Gullev 

9:00 
ingen 

 

1. december 1. søndag i advent Sahl 
Gullev 

 10:15 
ingen 

  

8. december 2. søndag i advent Sahl 
Gullev 

 Ingen 
16:00 

Fredslyset og Sahl Fri-
skoles Luciaoptog 

15. december 3. søndag i advvent Sahl 
Gullev 

  9:00 
ingen 

 

Sognepræst Merete Lindhardt 
Christensen 

mail: mlc@km.dk Tlf.: 86 68 43 00  

Graver Niels Skovrider mail: nielsskovrider@hotmail.com Tlf.: 22 82 87 67 

Gudstjenester 

Søndag d. 27. oktober var der BUSK-
gudstjeneste i Sahl kirke. Laila havde valgt at 
lade årets konfirmander stå for gudstjenesten. 
Det var en konfirmand, der læste indgangs- og 
udgangsbøn og som et led i gudstjenesten 
opførte de et lille skuespil for kirkegængerne. 
Der var valgt nogle af de nye salmer, og der var 
endda en lille dans lagt ind, hvor alle var på 
gulvet. Det var i høj grad en gudstjeneste for 
børn og unge, og det var en fornøjelse at se 
konfirmanderne deltage så aktivt. 

Efter gudstjenesten havde Claus og Jens Martin 
tændt grillen, og der blev stegt pølser i en lind 
strøm. Heldigvis havde mange taget imod 
invitationen til pølser med brød i carporten, og 
det var nogenlunde tørvejr, mens vi spiste.  

BUSK, Kirke og Grillpølser 

Adgangsforhold til præstegården 

Menighedsrådet har diskuteret 
muligheden for at gøre adgangen til  
konfirmandstuen mere handicap venlig. 
Det vil kræve en meget lang rampe op til 
døren, fordi det er en forholdsvis høj 
trappe. En anden mulighed ville være at 
opsætte en lift. 
Da der ikke er ret mange arrangementer i 
konfirmandstuen, har menighedsrådet 
besluttet, at vi ikke nu vil investere i dyre 
tiltag, som ikke vil blive ret meget 
anvendt. Til gengæld vil vi tilbyde, at 
gangbesværede kan få en handicapbus 
med rampe, der er i stand til at løfte 
brugeren op ad trappen. Men da vi 
alligevel skal benytte bussen, vil vi tilbyde 
at bussen kan afhente den 
gangbesværede i eget hjem samt køre 
tilbage igen efter arrangementets 
afslutning. Når vi har en aftale på plads 
med en taxa, vil det blive annonceret. 
Det vil nok blive ligesom kirkebilen, at 
man skal bestille handicapbussen, hvis 
man ønsker at deltage i et arrangement. 
Overstående gælder kun når 
konf i rmandstuen  ben yttes  t i l 
menighedsrådets arrangementer. 

 

Menighedsrådet 

Ny organist  
Vi har ansat Kasper Walther Sørensen, 
Brabrand som organist ved vore 
kirker. 
Kasper har basisuddannelsen som 
organist og er nu i gang med den 
præliminære uddannelse. 
Han er 21 år gammel og kommer fra 
Vejleområdet, men  bor nu i 
Brabrand. Han har spillet ved 
gudstjenester i sin hjemegn, så han er 
vant til kirkearbejdet. Endvidere tager 
han ud som dinnerpianist til 
fødselsdage, bryllupper mv. Kasper 
skal dele stillingen med Loïc, og han 
er ansat pr. 1. nov. 2013. 
Vi byder Kasper hjertelig velkommen 
og håber på et godt samarbejde. 

Julekoncert 
Julekoncerten afholdes i Sahl Kirke d. 
11. december. Programmet ligger 
endnu ikke helt fast, men de 
medvirkende er i alt fald 2 gode 
musikanter, som vi kender, nemlig 
Gitte Winding Jensen og Loïc 
Destremau. 
Mere om koncerten i næste nummer, 
men sæt kryds i kalenderen. 
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